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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,089,625.78 853,385.82 11,261,366.9612,114,752.78

9,745,224.00 725,802.50 8,386,073.50Sueldos Básicos 9,111,876.00

815,906.00 0.00 826,572.66Decimotercer Mes 826,572.66

718,628.00 0.00 718,628.00Decimocuarto Mes 718,628.00

60,000.00 0.00 60,000.00Dietas 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Sueldos Básico Docentes 60,000.00

83,419.03 6,471.15 76,947.88Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,419.03

200,000.00 23,542.00 182,458.00Jornales 206,000.00

371,114.75 97,570.17 915,352.92Beneficios 1,012,923.09

35,334.00 0.00 35,334.00Decimotercer Mes Docentes 35,334.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,582,961.95 116,748.52 3,542,562.083,659,310.60

70,000.00 0.00 148,775.62Viáticos Nacionales 148,775.62

617,113.30 58,500.00 971,170.12Suministro de Energía 
Eléctrica

1,029,670.12

9,000.00 140.00 8,860.00Agua 9,000.00

10,000.00 856.17 9,143.83Telefonía Fija 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

266,918.35 3,820.01 263,098.34Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

266,918.35

200,000.00 0.00 202,304.00Servicios Jurídicos 202,304.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

177,250.00 35,028.60 676,080.07Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

711,108.67
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70,000.00 3,300.00 70,315.00Servicio de Transporte 73,615.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 278.74 24,311.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

24,590.00

40,000.00 3,000.00 37,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 0.00 65,000.00Servicio de Internet 65,000.00

78,775.62 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 0.00 23,690.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

23,690.00

160,000.00 11,825.00 148,175.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

600,000.00 0.00 666,234.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

666,234.16

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 615,000.00 4,204.00 655,538.32659,742.32

120,000.00 94.00 130,906.00Gasolina 131,000.00

0.00 0.00 31,040.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

31,040.00

65,000.00 0.00 65,000.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 0.00 702.32Elementos de Ferretería 702.32

80,000.00 1,854.00 78,146.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

0.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00
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130,000.00 2,256.00 127,744.00Diésel 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,441,310.45 757,573.13 18,503,832.8519,261,405.98

240,000.00 0.00 240,000.00Equipos Varios de Oficina 240,000.00

2,610,000.00 709,211.37 9,899,158.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,608,369.57

80,000.00 0.00 80,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00

0.00 47,651.76 90,448.20Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

138,099.96

10,418,229.95 710.00 7,101,145.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,101,855.95

1,093,080.50 0.00 1,093,080.50Equipo de Transporte Auxiliar 1,093,080.50

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,755,440.22 410,573.25 9,977,360.8010,387,934.05

101,595.32 4,500.00 97,095.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

3,185,150.45 277,719.25 3,896,232.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,173,952.00

4,468,694.45 128,354.00 5,984,032.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,112,386.73

37,484,338.40 2,142,484.72 43,940,661.01Total: 46,083,145.73
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